草剣連発第 2553号

令和 7 年 11 月 25 日

各 支 部 長 様

草 加 市 剣 道 連 盟

 会 長 増 田 吉 男

剣道地区講習会実施について「講話・日本剣道形・審判法・指導法」

このことについて、下記のとおり実施いたしますので御通知申し上げます。

記

1 日 時 【東 部】 令和 8年 1月 18日（日） 9時受付 9時 30分～16時

【西 部】令和 8年 1月 25日（日） 9時受付 9時 30分～16時

【南 部】令和 8年 1月 18日（日） 9時受付 9時 30分～16時

【北 部】令和 8年 1月 18日（日） 9時受付 9時 30分～16時

2 会 場 【東 部】アスカル幸手

     幸手市平須賀 2380-1  （電話 0480-48-0048）

  ※当日は他団体の大会開催もあり駐車場の確保が困難な可能性

もある為、極力乗り合わせでご来場ください。

【西 部】所沢市民武道館

     所沢市中富 1614-2    （電話 04-2943-2295）

【南 部】川口市立体育武道センター

川口市西青木 5-3-4    （電話 048-251-9227）

        ※駐車場が狭いのでなるべく公共交通機関を御利用ください。

【北 部】タカハシソースエコーピア（児玉総合公園体育館）

  本庄市児玉町金屋 753-1 （電話 0495-73-3815）

 ※四地区とも、講習会当日に会場へ直接電話することは避けてください。

3 申込先 【東 部】〒340-0156 幸手市南 1-5-8

（地区担当）      峰岸 英貴 宛（電話 090-4598-2148）

【西 部】〒359-1167 所沢市林 3-516-73

  伊藤 正和 宛（電話 04-2948-0394）

【南 部】〒332-0001 川口市朝日 1-25-5

小谷 彰治 宛（電話 090-8085-6764）

【北 部】〒369-0315 児玉郡上里町大御堂 1465-9 ユニキューブ上里 A

斉藤 洋平 宛（電話 080-1283-9849）

MAIL：yohei19801121@outlook.jp

https://www.google.co.jp/maps/place/%E3%82%A2%E3%82%B9%E3%82%AB%E3%83%AB%E5%B9%B8%E6%89%8B/@36.0673343,139.7339615,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x6018b708b4b9ec3b:0xdda40476fa4e88e1!8m2!3d36.0673343!4d139.7365364!16s%2Fg%2F12pgcx577?entry=ttu
https://www.google.co.jp/maps/place/%E6%89%80%E6%B2%A2%E5%B8%82%E6%B0%91%E6%AD%A6%E9%81%93%E9%A4%A8/@35.8145475,139.4804921,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x6018dda149d0d8ed:0xd84f4617a4962a93!8m2!3d35.8145475!4d139.483067!16s%2Fg%2F1v_vsy5k?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MTExNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.co.jp/maps/place/%E5%B7%9D%E5%8F%A3%E5%B8%82+%E4%BD%93%E8%82%B2%E6%AD%A6%E9%81%93%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC/@35.8216491,139.7118467,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601894977ba293d1:0xfb689f252788ffb8!8m2!3d35.8216491!4d139.7144216!16s%2Fg%2F1tg2dhk1?entry=ttu
https://www.google.co.jp/maps/place/%E6%9C%AC%E5%BA%84%E5%B8%82%E5%85%90%E7%8E%89%E7%B7%8F%E5%90%88%E5%85%AC%E5%9C%92%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8%EF%BC%88%E3%82%BF%E3%82%AB%E3%83%8F%E3%82%B7%E3%82%BD%E3%83%BC%E3%82%B9%E3%82%A8%E3%82%B3%E3%83%BC%E3%83%94%E3%82%A2%EF%BC%89/@36.1878731,139.1134908,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601ec178a43a17a9:0x9f62f671f17c5162!8m2!3d36.1878731!4d139.1160657!16s%2Fg%2F1tdl1n8g?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MTExNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D

4 申込方法 『受講申込者名簿』（段別に記入すること）を下記申込先に、

12月 17日（水）までにメールしてください。

       草加市剣道連盟 事務局 田上

Mail：hirotano0811gmail.com  TEL：090-7706-3022

当日の受講申し込みは受け付けないこととしますので御注意ください。受講希望の

方は、必ず事前の申し込みをしていただきますようお願いします。

※ 称号推薦認定会を受審予定の方は備考欄にその旨御記入ください。

5 受講料等

① 受講料は 500円とし昼食は各自携行とします。

② 出席する加盟団体長、審議員、審査員選考委員、審査員の受講料は不要

です。

6 諸 連 絡

① 受講者は、当日剣道手帳を持参し押印を受けてください。

  地区担当は、講習会終了後受講者名簿と一緒に、簡単な収支報告書を

提出してください。

② 埼剣連として受講者への傷害保険は加入しております。なお、講習中

の負傷、疾病については、応急処置のみ行います。当日は保険証を御

持参ください。

③ 審判旗、木刀（大・小）、剣道試合・審判規則/同細則、剣道・試合・審

判・運営要領の手引きを御持参ください。

7 受講および運営にあたって

   全日本剣道連盟ホームページ 2024年 9月 1日施行

   「感染症予防ガイドラインについて」に準拠します。

8 ビデオ撮影等について

   全日本剣道連盟ホームページ 2019年 3月 22日更新

   「大会等におけるビデオ撮影等について」に準拠します。

https://www.kendo.or.jp/information/20240806-2/
https://www.kendo.or.jp/information/20190322/